Secundo eucua diuertendo, qua facitio phlebotomiā
signa si haberi potest, aut basilicæ copiosiorē vt tole-
rabit virtus, & cetera, aut per aliquod tale, aut per ap-
tionem hæmorrhoidarum, aut educationem mensurorū, &
maxime quādo tenent talis sanguinis sui in causa.

Tertio admittitur quæ impletur & sanguinem in-
frigidat, de quibus in sequentibus rubr.

Quarto coangustentur vix cum stypticis, vt cum sac-
co plantaginis, & est efficit, aut cum sacheta & hmoi. de
quibus de dysenteria intestinorum.

Quinto corrigatur accidentia vt si aliqua fuerit impres-
sio in intestinis lacta remoueat cum euacuansibus si est
oportunitas cum modè alterantibus confortantibus, & sty-
pticantibus cuiusmodi sunt sanguis draconis, charabe,
lapis emetris, cū succo plantaginis, cōsolida, cauda equi-
ni, & huiusmodi.

C Y R A vero eius qui à stomacho est supra de vomitu
sanguineo & illud cum eo q̄ nō sic dictum est. & itam
dicitur de intestinis, sufficitur ad plenum pro cura eius.

C Y R A in eo qui sit est apertura venarum in intesti-
norum. Canones. Primus q̄ nō sit negligens, sed sollicitus &
promptus ne de nō est conuatio efficiat excoctatus. vnde
Auc. Et in illo quæ accidit est ruptura vtriusq̄ intestinorū
q̄ pducit ad excoctationem seipine. Scd̄ est ordinario
dicit. Tertius est euacuatio cum diuersione. Quartus est
administratio stypticarum, & venæ consolidantium.

Scd̄ per se primo in regulā aet. vt q̄ declinet pa-
risper ad frigiditatem, & succidat arde aut naturā. nā aer plu-
ris est cū fluxu. vj. tertij. de fluxu omnium modorum q̄
& cum fuerit hyems sicca cibis & potus similiter decli-
nent ad stypticum, & vim habeat eorum sliqualis conglu-
tinationis. Vnde conuenit est caribus hædina, vasa-
linæ, & maxime partes neuosæ, vt pedes. Item porcellorū
pedes, & rostrum vix grugnum porci non contradi-
cunt virtute, aut feb. Ite caprioline. Ite pullinæ, perdices,
aues minutæ, & hmoi. & ex eis & extremitatibus eorū fieri
possunt cum agresta geladocia, aut cum succo berberis,
vel acetosia citri vel granatorum mazorum, vel soto-
forum ponendo in eis dia dragacannum. Item cōuenit ule-
pices, vt tinea bonæ squæ, anguillæ, & pisces laudati nō
sunt de quibus bonis. Item ex eis fiunt gelatina. Item
conueniunt uia de quibus infra de dysenteria intestino-
rum. Item casus recens non saluus, aut antiquus primo

in aqua elixus, deinde torrefactus aliquantulum, deinde
cibario elixus, hoc tamen non est in vñ cōmuni. Item
ex granis conueniunt lenes post eorum debilitatū coctio-
nem. Item ritum, panicum, milium cum dictis carni-
bus. Pama sit non saluus. Ite modici fer menti. Item cō-
uenit & aartus de flore farine saculus si in modica quan-
titate. Item valent iortella. Vitium sit paucitum, si ty-
pica, nigram, aut ponitum. Item lymphæ si oportu-
erit cum aqua cisterna calabrata aut plantaginis. Via
ter repletionem inquam potest immo abstinere, & est
abstinens à cibo singulari, quoniam membra retinenda
humores sunt causa & obficionis fluxus, & sicces expel-
lantur cum clysteri lenicio nō fargat ad alicellam, vt
infra de dysenteria intestinorum. nam motus ad ascellam est
frequenter causa mortis. Secunds quartus de causis mortis.

Iacet in lecto, & extensus dormiat vt potest. nam dor-
mire est ex eis quæ maxime iuuant et que habet fluxu ven-
tris. Auc. de fluxu omnium modorum. Vter omnino
coitum, & animo lætetur, ac nouis & talibus, quoniam ludis di-
uertatur, sed hæc omnia recipiunt complementum ea his
quæ dicuntur de dysenteria intestinali.

Tertius cōpletur cum cūonibus q̄ sunt à phlebotomia,
aut alijs huiusmodi. vt vtriusq̄. de phlebotomia
non pone primo q̄ fluxus talis sit ex pura venarū inter-
tio superiorum, nō phlebotomia basilicæ, aut siluatiellæ dex-
træ partis, aut similiter sua locū aperturæ, quia magis de-
clinet ad dextrum q̄ ad sinistrum. q̄ si apparuerit in toto
repletio primo phlebotomia oigri. deinde alias cum ppor-
tionalibus vero vt pondō venosus cū fricacione scar-
riates circa sinem lumborum. Item etiā ponendo sine scar-
riacione circa loca dicta circa vmbilicum, circa hypo-
chondrium dextrū, aut sinistrum. Ite sunt ligationes ex-
tremorum, fricationes superiorum, effusio quæ frigida
super brachia, & hmoi, quæ sunt euacuantes diuerse nō
simpliciter sed sunt quæ, nam materiam quod de loco de-
to, quæ tamen non ducit ad extra. Quod si fuerit vix
veneris inferiorum tu fac in diuertendo & mouendo materiam
ad superiora per phlebotomiā & vna. vt tunc dicitur mē-
de fluxu ex apertione in intestinis superioribus. Differe-
ntiam tamen hi duo ex parte apertionis stypticarum, &
solidantium. nam to primo casu sunt per superiora admi-
strari debet, & in secundo per inferiora. vnde clysteria hoc
casu magis laudantur. vnde Auc. a. vj. tertij. de cura fluxus
sanguinis abscq̄ excoctatione. Et sic q̄ potius confir-
ctas conuocentoras sunt et que in intestinis superioribus
& quæ sequuntur ea & quæ sunt super ea, & clysteria sunt
conuocentoras et que est ex intestinis inferioribus. Quæ
si fuerit apertura in medijs vix vt vixque. vnde Auc. et
in eo qui est inter illa rectus est vt aggregent vix quæ
euacuantes.

Perficitur itaq̄ quartus cum stypticis conglutiantibus
de quibus infra de fluxu ex pharacaco, & de dysenteria in-
testinali. & ne vacuum discidas in totum aliquis remem-
rabo primo ex syru. myrrino. de citiois, msa citronia. Ite
Item syru. factus ex succo plantaginis, & zucchero cof-
Item. q. vt formam habeas cōponendi vt expedit folio-
rum plantaginis. M. j. feminum eius. ʒ. iij. antra. myrr. si-
mach. ana. ʒ. ij. s. barba hitica. ʒ. ij. feminū acetosæ. ʒ. j.
s. buria pastosa quartam. M. j. forbas. um. nescillorū, ber-
beris, glandium recentium. ana. ʒ. ij. r. bulliant in duabus
libris quæ ad consumptionem tertij partis, deinde cō-
lentur, & colatur ad dandur. ʒ. ij. vini citoniorum, & ber-
beris. ʒ. j. deinde. q. sanguinis dra. corallorum v. i. i. i. i.
gillatæ, lapidis emetris. ana. ʒ. j. puluerizentur subtiliter,
& cum zucchero fac fyrupū calibratum cum solumine-
ont de quo deni. ʒ. ij. cū aqua charicata. Ite conuenit ule-
pices. Ite quæ sublimationis plantaginis, vix quæ pastosa, ac-
tole. Ite. q. & hmoi. de quibus allegata locis infra.
Ite cōpetit mna citoniorum, pirorum immaturarum, & alia.